[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2015                                          № 22
	Об утверждении муниципальной целевой  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Кротовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2015-2017 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным Законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Администрация поселения   п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кротовском сельском поселении на 2015-2017 годы» (приложение).
     2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» в подразделе «Поселения района».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                В.А.Бархян

                                                                                                Приложение
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                           Кротовского сельского поселения

                                                                                           Ярцевского района Смоленской

                                                                                            области от 14.08.2015г. № 22
                         Муниципальная целевая программа
                  «Повышение безопасности дорожного движения

                   в Кротовском сельском поселении Ярцевского района
                   Смоленской области»
                                              Кротово 2015 год

                              I. Паспорт программы

	Наименование целевой программы
	- муниципальная целевая программа                    «Повышение безопасности дорожного движения в Кротовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2015-2017 гг.» (далее – Программа)

	Основание для разработки целевой программы
	- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	Заказчик Программы
	- Администрация Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Разработчик Программы
	- Администрация Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Цель и задачи Программы
	- Целью Программы является создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения в сельском поселении.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- повышение эффективности безопасности дорожного движения (далее – БДД) и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	Сроки и этапы реализации Программы
	                  2015-2017 годы

	Исполнители программных мероприятий
	- Администрация Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Объемы и источники финансирования
	- Источником финансирования данной Программы являются средства местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели эффективности
	В результате реализации программы 2015-2017 году прогнозируется:
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	Порядок осуществления контроля за ходом выполнения целевой программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

                 1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости

                     её решения программными методами
     Основная доля ДТП и пострадавших в них людей приходится на автомобильный транспорт. Аварийность в населенных пунктах и на дорогах поселения является одной из серьезнейших социально-экономических проблем. К основным факторам, определяющим причины аварийности на территории сельского поселения, следует отнести:

- пренебрежение требованиями безопасности дорожного движения со стороны участников движения;

- низкий уровень подготовки водителей транспортных средств;

- недостаточный технический уровень дорожного хозяйства;

- несовершенство технических средств организации дорожного движения.

     Основными виновниками ДТП являются водители транспортных средств, нарушающие правила дорожного движения. Основной рост транспорта приходится на индивидуальных владельцев транспортных средств – физических лиц.

                   2. Цель и задачи программы

     Целью программы являются обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах сельского поселения.
    2.1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

    2.2. Совершенствование системы маршрутного ориентирования водителей.

    2.3. Повышение эффективности мер по профилактике дорожно-транспортных происшествий (ДТП).

                   3.Срок реализации программы

Сроки реализации Программы: 2015-2017 годы.

     Система мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение
     безопасности дорожного движения в Кротовском сельском поселении

     на 2015-2017 годы»

	 №

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения,

год
	Источни-ки и объ-емы фи-нансиро-вания
	Наимено-вание исполни-теля
	Парамет-ры эф-фектив-ности

	1.
	Разработка и утверж-дение схемы организа-ции дорожного движе-ния
	2015
	местный бюджет

100 т.р.
	Админи-страция поселения
	Повыше-ние без-опасности

дорожно-го движе-ния

	2.
	Приобретение и установка дорожных знаков, пешеходных ограждений
	   2016
	местный бюджет
50 т.р.
	Админи-страция поселения
	Повыше-ние без-опасности дорожно-го движе-ния

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовой год.